

## دستور ترامپ

## برای ادامه فعالیت زندان گوانتانامو

همزمان با ایواد نطق سالانه رئیس‌جمهور آمریکا، کاخ سفید از دستسور اجرایی ترامپ برای باز نگه داشتن شکنجه‌گاه گوانتانامو خبر داده است. در حالی که دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا در حال ایراء نطق سالانه خود در کنگره بود، کاخ سفید نسخه‌ای از دستور او را منتشر کرد که دستور اجرایی پاراک اوپاما در سال ۲۰۰۹ در خصوص بستن زندان گوانتانامو را لغو می‌کند.بر اساس این دستور زندان گوانتانامو باز می‌ماند!

**پنج‌شنبه ۱۲ بهمن ۱۳۹۶** ‏ **۱۴ جمادی‌الاول ۱۴۳۹** ‏ **اول فوریه ۲۰۱۸** ‏ **شماره ۲۱۸۳۴**

## شیخ عیسی قاسم به بیمارستان منتقل شد

جمعیت ملی اسلامی «الوقاف» که بزرگ‌ترین جمعیت مخالف رژیم آل خلیفه در بحرین به شمار می‌رود اعلام کرده حال شیخ عیسی قاسم رهبر شیعیان این کشور به وخامت گراییده و او را به بیمارستان منتقل کرده‌اند.

بنابر اعلام جمعیت الوقاف بحرین، شیخ عیسی قاسم دیروز در بی وخامت حالش به بیمارستان منتقل شده است.

الوقاف می‌گوید اطلاع یافته که وضعیت جسمانی ایشان ۱۰ روز پیش وخیم شده بود اما دولت بحرین اجازه انتقال ایشان به بیمارستان را نمی داد چرا که در حال برگزاری دادگاه‌نمایشی برای سلب تابعیت ایشان بود! به گزارش فارس، الوقاف همچنین اعلام کرده دولت بحرین در این مدت نه تنها اجرائ عمل جراحی را به تعویق انداخته بلکه همزمان جلسه دیوان عالی را برگزار نموده و مجدداً ابزار قضایی خود علیه رهبر شیعیان این کشور را به جریان انداخته است. الوقاف در بیانیه خود همچنین خواستار توقف اقدامات خصومت‌آمیز دولت بحرین در قبال موجودیت تشیع در بحرین و همچنین بازگرداندن تابعیت سلب شده این مرجع بزرگ شیعیان شده است.

نیروهای امنیتی بحرین روز سه‌شنبه با تشدید محاصره منزل شیخ عیسی قاسم در منطقه الدراز حکم دیوان عالی بحرین را به منزل وی تحویل دادند. به موجب این حکم یک سال حبس تعلیقی و سلب تابعیت بحرینی ایشان تأیید شد.

**احکام سنگین علیه ۶۸ جوان بحرینی**

رسانه‌های محلی بحرین اما از احکام سنگین دادگاه‌های رژیم آل خلیفه علیه انقلابیون این کشور خبر می‌دهند که در بی آن ۶۸ نفر به اعدام، حبس ابد و سلب تابعیت محکوم شده‌اند. طبق این گزارش ۲ جوان بحرینی به اعدام، ۱۹ نفر به حبس ابد محکوم و ۴۷ نفر هم سلب تابعیت شده‌اند. سیستم قضایی غیر مستقل بحرین از آغاز انقلاب ۱۴ فوریه در سال ۲۰۱۱ تاکنون برای انتقام جویی از شیعیان و سرکوب مخالفان و منتقدان رژیم آل خلیفه به خشونت‌آمیزترین روش های ممکن متوسل شده و با پروردن‌سازی‌های سیاسی، پس از گرفتن اعتراف از قربانیان تحت شکنجه، اشد مجازات در نظر گرفته است.

## کاسبی ۱۰۶ میلیارد دلاری بن سلمان از بازداشت ۳۰۰ شاهزاده و تاجر سعودی



**محمد بن سلمان در پوشش مبارزه با فساد ۱۰۶ میلیارد دلار از جیب شاهزادگان سعودی در آمد کسب کرد.**

طرح مبارزه با فساد که اخیرا از سوی ولیعهد سعودی اجرا شد و در جریان آن ده‌ها شاهزاده دستگیر و در نهایت با پرداخت باج آزاد شدند گویا به اهداف واقعی خود رسید.

به گزارش اپنا، دادستانی کل عربستان اعلام کرده محمدبن سلمان ولیعهد عربستان در جریان طرح مبارزه بافساد و بازداشت صدها شاهزاده، مسئول سابق و بازرگانان سعودی، مبلغ ۱۰۶ میلیارد دلار از اموال آنها را گرفته است.
سعود المعجب دادستان کل عربستان گفته: «۵۶ نفر به دلیل عدم تسویه حساب با دولت عربستان همچنان در بازداشت هستند.» وی افزود: «۳۸۱ نفر در جریان اجرای پروژه مبارزه با فساد مالی محمد بن سلمان در ماه نوامبر (آبان ماه) بازداشت شده بودند.» به گفته دادستان عربستان «موالی که از بازداشت شدگان مصادره شده شامل مجتمه‌ها، واحدهای تجاری، اوراق بهادار و پول نقد است. مرحله تسویه حساب پایان یافته و مابقی بازداشت‌شدگان به دادستانی کل کشور آزاد راع شده‌اند.» یکی از آخرین چهره‌هایی که از بازداشت بن‌سلمان آزاد شد شاهزاده «ولید بن طلال» از ثروتمندترین چهره‌های جهان عرب است. وی برای آزادی خود ۹۶ تیفه ۳ میلیارد دلاری به دولت عربستان داده اما هنوز در حصر خانگی است. براساس گزارش‌ها درخصوص بازداشت شاهزادگان سعودی، بن سلمان برای جبران کسری بودجه عربستان به دلیل کاهش قیمت نفت و پیش برن طرح موسوم به طرح ۲۰۳۰ عربستان پروژه مبارزه با فساد را به راه انداخت.

## فقط ۳۰ درصد افغانستان امن است!

**برخی مراکز تحقیقاتی غربی می‌گویند تروریست‌ها در اکثر نقاط افغانستان حضور دارند و تنها ۳۰ درصد این کشور از حملات آنها مصون است.**

با شکست جریان سلفی تکفیری در عراق و سوریه برخی کارشناسان پیش‌بینی کردند افغانستان محل جدید قدرت‌گیری گروه‌های تروریستی خواهد بود. رهبر معظمه انقلاب اسلامی نیز روز سه‌شنبه در ابتدای جلسه درس خارج فقه باشاره به کشتار مردم بی‌گناه در حوادث تروریستی اخیر افغانستان تأکید کردند: «دست‌هایی که داعش را ایجاد کردند به‌دنبال انتقال آن به افغانستان هستند.» از سال ۲۰۰۱ که پای نیروهای آمریکایی و غربی برای مبارزه با گروه‌های تروریستی القاعده و طالبان به افغانستان باز شده نیروهای آمریکایی حضور خود را در این کشور به بهانه تأمین امنیت توجیه کرده‌اند.

اما ۱۷ سال بعد از آن لشکرکشی، پژوهش‌های غربی می‌گویند تنها ۳۰ درصد افغانستان امن است و ۷۰ درصد این کشور در معرض تهدید تروریست‌ها قرار دارد که نشان می‌دهد تمامی طرح‌های امنیتی در افغانستان شکست خورده و این کشور جولانگاه تروریست‌ها شده است. به نظر می‌رسد این گزارش هم در واقع به منظور زمینه‌سازی برای حضور بیشتر آمریکا برای مبارزه با تروریست‌ها در افغانستان منتشر شده است. تحقیق بی‌بی‌سی که در اواخر سال ۲۰۱۷ شروع شده، تصویر جدیدی از وضعیت امنیتی در تمامی بخش‌های افغانستان در این سال آرایه می‌کشد. این شبکه می‌گوید شبکه‌ای از گزارشگران این شبکه در سراسر افغانستان با بیش از ۱۲۰۰ نفر از منابع محلی در هرکدام از ۳۹۹ شهرستان این کشور حرف زدند تا تصویری همه‌جانبه از حملات شورشیان در همین دوره زمانی به دست آورند. نتیجه این گزارش تحقیقی نشان می‌دهد که حدود ۱۵ میلیون نفر یعنی نصف نفوس افغانستان، در مناطقی زندگی می‌کنند که یا در کنترل طالبان قرار دارد و یا به صورت علنی در آنها حضور دارند و به طور مرتب مورد حمله آنها قرار می‌گیرد.این تحقیق همچنین نشان می‌دهد که گروه موسوم به داعش بیشتر از هر زمان دیگر در افغانستان فعال است، هرچند قدرت به مراتب کمتری از طالبان دارد. طبق این گزارش طالبان حالا ۱۴ شهرستان افغانستان (چهار درصد از خاک کشور) را در کنترل کامل خود دارند. همچنین در ۲۵۳ بخش دیگر (۶۶ درصد از افغانستان) حضور فعال و علنی دارند.

# کیهان

صفحهٔ آخر ‏ **۱۲/۱۸** ‏ **اذان مغرب: ۱۷/۵۱** ‏ **نیمه شب شرعی: ۲۳/۲۵** ‏ **اذان صبح (فردا): ۵/۳۸** ‏ **طلوع آفتاب (فردا): ۷/۰۴**

**مدیر اندیشکده یمنی در گفت‌و‌گو با کیهان:**

# جنگ امارات و عربستان در یمن نمایشی است

فرماندهی فدرالی به ریاست هادی است.<sup>(۱)</sup>

**تحولات میدانی عدن**

اما در عرصه میدانی هنوز درگیری‌ها در شهر عدن در جریان است. روزنامه القدس العربی چاپ لندن گزارش داده که ساکنان محلی در شهر عدن اعلام کرده‌اند نیروهای شورای انتقالی جنوب یمن که مورد حمایت امارات هستند کنترل آخرین مقر نیروهای گارد ریاست‌جمهوری وابسته به دولت منصور هادی، رئیس‌جمهوری مستعفی یمن در منطقه دارسعد در شمال عدن را در دست گرفتند. برخی رسانه‌ها هم اعلام کرده‌اند که گروه‌های مسلح وابسته به آنچه «شورای انتقالی جدید» نامیده می‌شود و مورد حمایت امارات عربی متحده است، تقریباً بر ۹۰ درصد شهر عدن مسلط شده مقر لشکر چهارم زرهی گارد ریاست جمهوری را در عدن تصرف کرده است. این در حالی است که دولت احمد بن دفر همچنان در کاخ ریاست‌جمهوری در المعاشیق در محاصره است و البته میانجی‌گری‌های محلی وجود دارد تا اعضای دولت بن دفر این شهر را به مقصد ریاض ترک کنند.اما در واکنش به این خبر، «اراجح بادی» سخنگوی دولت مستعفی یمن، مستقر در ریاض اعلام کرد شایعات عربستان در تویتتری نوشت: «اِهکار بحران یمن دولت بن دفر این شهر را به ریاست رهبری از خودشان مثل احمد علی صالح، پسر علی عبدالله صالح و دولتی در جنوب به رهبری عبودرس الزبیدی در سبایه



تسلط اخوانی‌ها قرار می‌گیرد و عربستان در این منطقه صاحب نفوذ خواهد بود و در نهایت شمال یمن که تحت تسلط انصارالله خواهد ماند.

در همین حال انور عشقی، مشاور دفتر پادشاهی عربستان در تویتتری نوشت: «اِهکار بحران یمن تشکیل دولتی در شمال به ریاست رهبری از خودشان مثل احمد علی صالح، پسر علی عبدالله صالح و دولتی در جنوب به رهبری عبودرس الزبیدی در سبایه

## وضعیت بحرانی ۱۱ میلیون کودک یمنی به روایت سی‌ان‌ان



**حملات وحشیانه آل‌سعود به یمن باعث شده تا ۱۱ میلیون کودک یمنی نیازمند کمک‌های بشردوستانه شوند.**

کودکان یمنی این روزها سخت‌ترین شرایط را سپری می‌کنند. سه سال بمباران مستمر ائتلاف سعودی باعث شده تا همه امکانات اولیه در یمن ناپود شوند و کودکان این کشور با گرسنگی، بیماری و مشکلات دیگر دست و پنجه نرم کنند.

به گزارش خبرگزاری صدا و سیما به نقل از شبکه تلویزیونی سی‌ان‌ان، وضع کودکان یمنی روز به روز بدتر و بدتر می شود.

تصاویر تکان دهنده‌ای از وضع کودکان یمنی منتشر شده است که نتیجه جنگ سه ساله در این کشور است.

حدود یازده میلیون کودک در یمن زندگی می کنند که تقریباً همه آنها به کمک‌های بشردوستانه نیاز دارند.

دست داده‌اند یا در حال مرگند. براساس آمار همین سازمان بین‌المللی، بیش از ۵ هزار کودک یمنی نیز به علت جنگ سه سال

## پایان نشست سوچی با تأکید بر حاکمیت ملی و یکپارچگی سوریه

تروریسم و همچنین نهادهای امنیتی و اطلاعاتی برای حفظ امنیت ملی براساس قانون اساسی یکی دیگر از اصول مورد تأکید بیانیه سوچی بود. بیانیه کنگره گفت‌وگوی ملی سوریه همچنین بر رد تروریسم، افراط‌گرایی و فرقه‌گرایی در همه اشکال آن و همچنین بر مبارزه با فقر و حمایت از اقشار آسیب‌پذیر تأکید می‌کند.

شرکت کنندگان در این نشست در پایان موافقت کردند که کمیتهٔ قانون اساسی متشکل از نماینده حکومت جمهوری عرب سوریه را به همراه نمایندگان گروه‌های مخالف تشکیل دهند تا در راستای قطعه‌نامه ۲۲۵۴ شورای امنیت سازمان ملل به تدوین پیش‌نویس اصلاحات قانون اساسی اقدام کند.

«صوفان القدسی» نماینده گروه‌های سوری در نشست گفت‌وگوهای سوریه در سوچی، به عنوان میزبان حل و فصل سیاسی مشکلات سوریه پذیرفته است. ارتش ملی یکپارچه، شایسته سالار و قدرتمند برای محافظت از مرزها، تهدیدهای خارجی و نشانه اعتراضی خارج شدند.

## شلیک گلوله به سر نوجوان ۱۶ ساله فلسطینی

## از سوی نظامی صهیونیست



**بازداشت ۱۰۰۰ فلسطینی**

رژیم صهیونیستی از زمان اعلام تصمیم رئیس‌جمهور آمریکا مبنی بر به رسمیت شناختن قدس به عنوان پایتخت رژیم صهیونیستی، ۱۰۰۰ فلسطینی را هم در این شهر بازداشت کرده است. به گزارش مرکز اطلاع‌رسانی فلسطین،

## ورود ده‌ها ورزشکار کره جنوبی به کره شمالی

## به‌رغم مخالفت آمریکا

کره‌جنوبی که در ۹ فوریه(۲۰ بهمن) سال جاری میلادی آغاز می‌شود، وارد این کشور خواهند شد. دو کره در ژانویه سال جاری میلادی در مذاکراتی نادر توافق کردند تا تحت پرچمی مشترک در بازی‌های المپیک زمستانی حضور داشته باشند. سخنگوی وزارت اتحاد مجدد دو کره گفته سفر ورزشکاران کره جنوبی به کره شمالی تجزیه‌ای آمریکا را نقض نمی‌کند و آمریکا رضایت خود را بابت این پرواز اعلام کرده است.

**اذان ظهر: ۱۲/۱۸** ‏ **اذان مغرب: ۱۷/۵۱** ‏ **نیمه شب شرعی: ۲۳/۲۵** ‏ **اذان صبح (فردا): ۵/۳۸** ‏ **طلوع آفتاب (فردا): ۷/۰۴**

### فرمانده کل ارتش رژیم صهیونیستی هشدار داد تحرکات حزب‌الله در مرزهای لبنان آرامش قبل از طوفان است

رئیس ستاد کل ارتش رژیم صهیونیستی با اشاره به قدرت موسکی حزب‌الله لبنان و تحرکات این حزب در مناطق مرزی، هشدار داده که این تحرکات آرامش قبل از طوفان است.

«گادی آیزنکوت» رئیس ستادکل ارتش رژیم صهیونیستی سه‌شنبه شب طی سخنرانی در منطقه «کیویتص دافنه» نزدیک مرز لبنان، گفته آرامش نسبی اوضاع در مرزهای شمالی فلسطین اشتغالی، آرامش قبل از طوفان است و چالش‌های بسیاری در انتظار ارتش اسرائیل است زیرا حزب‌الله به سرعت در حال افزایش توانمندی‌های خود است.

به گزارش فارس، به نقل از نشریه «بیدעות آوارنوت» آیزنکوت سپس با متهم کردن حزب‌الله به نقض قطعنامه‌های شورای امنیت سازمان ملل گفته، این جنبش حضور نظامی خود در منطقه را حفظ کرده و سامانه‌های تسلیحاتی داشته و از نظر توانمندی‌های نظامی در حال قدرتمندتر شدن است. وی با بیان اینکه «ارتش اسرائیل به صورت شبانه‌روزی در تلاش برای حفظ آمادگی خود است» هشدار داده هر کاری که لازم باشد برای حفاظت از مرزهای شمالی انجام خواهند داد.

رئیس ستادکل ارتش رژیم صهیونیستی برای تقویت روحیه صهیونیست‌ها به ویژه نیروهای ارتش هم مدعی شده که در زمان جنگ احتمالی بعدی با حزب‌الله، اسرائیل بیروز خواهد شد!

**توان هدایت از راه دور**

«دیوید پترانوس»، رئیس اسبق سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا (سیا) هم طی نشستستی در تل آویو به توانایی‌های بالای نظامی حزب‌الله لبنان اعتراف کرده و گفته ایسن جنبش، از لحاظ توان هدایت از راه دور جنگ بسیار پیشرفته است.

به نوشته «جزوالهیست»، این مقام اسبق آمریکایی اضافه کرده که: «لشکر کشورها در تلاش هستند با شاخه‌های رباتیک، پهپاد، کشتی، زیردریایی‌ها و دیگر تجهیزاتی که خودکار عمل می‌کنند همکار با پیشرفت‌های تکنولوژیکی حرکت کنند و حزب‌الله هم از لحاظ توان هدایت از راه دور و هم از لحاظ نیروی انسانی کاملاً پیشرفته است.»

**تحلیلگر فرانسوی:**

### شورش بر سر شکلات ارزان قیمت سمبل شکاف طبقاتی و ناامیدی کارگران فرانسوی است

تحلیلگر فرانسوی شورش اخیر مردم در سوپرمارکت‌های فرانسه برای خرید شکلات صحنانه ارزان را نشانه‌ای از شکاف طبقاتی و ناامیدی کارگران این کشور دانست.

تخفیف در قیمت یک نوع شکلات صحنانه در روزهای گذشته باعث هجوم مردم به سوپرمارکت‌ها در فرانسه و ایجاد صحنه‌های خشونت‌آمیز شد. صحنه‌هایی که باعث تعجب بسیاری در دنیا شد. سوپرمارکت اینترمارش با اعلام تخفیف ۷۰ درصدی در فروش «نوتلا» قیمت این محصول را از چهار و نیم یورو به یک یورو و ۴۰ سنت رسانده بود. همین مسئله کافی بود تا خریداران به فروشگاه‌ها هجوم آورده و بسر شکلات با هم درگیر شوند که منجر به دخالت پلیس نیز شد. بی‌بی‌سی این درگیری‌ها را به نقل از شاهدان این صحنه «شورش» خواند. حالا «پائولین باک»، تحلیلگر مسائل فرانسه در یادداشتی این شورش‌ها را «نشانه‌ای از افزایش شکاف‌های اجتماعی» در این کشور دانسته نوشته: «این شورش‌ها، سمبل شکاف عمیق میان چشم‌انداز ایده‌ال ماکرون برای فرانسه پراثری و کسب و کار محور، و رنجی است که کارگران فرانسوی از آن می‌برد.»

در تحلیل این کارشناس فرانسوی آمده: «ممکن است ویدئوها را دیده باشید؛ در فروشگاه‌های فرانسوی اینترمارش، مشتری‌ها در حال هجوم به سمت قفسه‌های شیشه نوتلا هستند. آنها برای قاپیدن یک شیشه شکلات، می‌دوند، فریاد می‌زنند، با هم گالوبز می‌شوند و اطراف را جستجو می‌کنند. یک زن، خشمگین داد می‌زند: «این را پس بده، من اول برش داشتم.» یکی دیگر فریاد می‌زند: «نه، این کار درست نیست.» مردم جعبه‌ها را باز می‌کنند و کیف‌هایشان را از یک، دو و سه شیشه نوتلا پر می‌کنند.»

در ادامه این یادداشت می‌خوانیم: «مردم دارند سر غذا با هم زد و خورد می‌کنند، در فرانسه، سال ۱۸ تا ۱۲۰ درست است که درگیری بر سر نوتلا است، نه نان یا پنیر که محصولات ضروری به شمار می‌روند. اما حکایت از فرانسه‌ای است که بیش از پیش دچار شکاف است و این چیزی است که رئیس‌جمهور ماکرون در سخنرانی‌هایش با شما درباره آن حرف نخواهد زد. واکنش جمعی به این تبلیغات فروش، نشان‌دهنده چیزی درباره دوست داشتن نوتلا نیست، بلکه وضع اسفناربی که بسیاری از کارگران و فروردندگان در آن قرار دارند را نشان می‌دهد. قیمت‌ها بالا می‌روند، اما حقوق‌ها به تناسب آن افزایش پیدا نکرده‌اند.»

در پایان این یادداشت آمده است: «برنامه اصلاحات کار ماکرون حقوق کارگران فرانسوی را کاهش داده و تعدیل نیرو را برای شرکت‌ها آسان‌تر کرده‌اند. شرکت خودروسازی «بی‌اس‌ای»، شرکت خرده‌فروشی کارفور، شرکت خدمات مالی سوسپتیه ژنرال، فروشگاه‌های زنجیره‌ای بیمکی همگی شماری از نیروهایشان را در هفته‌های اخیر تعدیل کرده‌اند. رئیس‌جمهور ماکرون قبلاً با لحن زنده‌ای درباره افراد فقیر صحبت کرده، او آنها را «بی‌سواد» و «آدم‌های بی‌همچیز» خوانده است. تابستان گذشته، او کمک‌هزینه اسکان را ۵ یورو کم کرد. این رقم برای آنهایی که نداشتنش را حس نمی‌کنند زیاد نیست، ولی برای آنها که آن را حس می‌کنند، چرا، زیاد است.»

<div><div><span><span> </span></span></div><div><h1>کیهان</h1></div></div>
روزنامه صبح
<b>صاحب امتیاز: مؤسسه کیهان</b>
<b>مدیر مسئول و سردبیر: حسین ربیعتمداری</b>
<b>تلفن: ۳۲۵۰۰ و ۳۳۱۱۰۹-۹</b>
<b>سامانه پیام کوتاه: ۰۲۳۳۱۰۰۰</b>
<b>پست تصویری: ۳۳۱۱۴۲۲۸-۳۳۱۱۱۱۲۰</b>
<b>پست الکترونیکی: Kayhan@Kayhan.ir</b>
<b>صفحات وب: www.kayhan.ir</b>
<b>کد پستی: ۱۱۴۴۳۱۱۵۹۹</b>
<b>صندوق پستی، ۱۱۱۵۵/۳۶۳۱</b>
<b>تهران - خیابان فردوسی کوجه شهید شاهرچانی</b>

<sup>[1]</sup> «کیهان» روزنامه صبح

<sup>[2]</sup> «کیهان» روزنامه صبح